Ministério da Educação
Universidade Federal do Amazonas

Pró-Reitoria de Assistência Estudantil

OFÍCIO Nº 109/2025/PROAE/UFAM

Manaus, 03 de setembro de 2025.

À comunidade Universitária,

Publicação da chamada de Banco de Reserva Edital nº 002/2025 - Auxílio de Monitoria.

A Pró-Reitoria de Assistência Estudantil - PROAE divulga a chamada de candidatos do cadastro de reserva do
Edital 002/2025/PROAE AUXÍLIO DE MONITORIA ASSISTIVA PARA ATENDIMENTO AOS ALUNOS
COM DEFICIÊNCIA E COM ALTAS HABILIDADES OU SUPERDOTAÇÃO.

Candidatos campus Manaus:

N° NOME MATRÍCULA CÓDIGO
DE VAGA CAMPUS VAGA SITUAÇÃO

1 Edson Jader Ribeiro
Cabo Verde Junior 22153418 ITI01 MANAUS

Auxílio Monitoria
Assistiva de Inclusão e
Acessibilidade Itinerante

Aprovado em cadastro
reserva

2 Geneto Batista
Guerreiro 2250312 ITI01 MANAUS

Auxílio Monitoria
Assistiva de Inclusão e
Acessibilidade Itinerante

Aprovado em cadastro
reserva

3 Fabio Machado Da
Silva 22400426 ITI01 MANAUS

Auxílio Monitoria
Assistiva de Inclusão e
Acessibilidade Itinerante

Aprovado em cadastro
reserva

4 Raíla Machado De
Sales 22251513 ITI01 MANAUS

Auxílio Monitoria
Assistiva de Inclusão e
Acessibilidade Itinerante

Aprovado em cadastro
reserva

5 Thais Ketlin Souza
De Aguiar 22354637 ITI01 MANAUS

Auxílio Monitoria
Assistiva de Inclusão e
Acessibilidade Itinerante

Aprovado em cadastro
reserva

6 Yasmin Soderi
Luchini 22053908 ITI01 MANAUS

Auxílio Monitoria
Assistiva de Inclusão e
Acessibilidade Itinerante

Aprovado em cadastro
reserva

7 Maria Roberta Dos
Santos Costa 22402050 ITI01 MANAUS

Auxílio Monitoria
Assistiva de Inclusão e
Acessibilidade Itinerante

Aprovado em cadastro
reserva

Atenciosamente,

Ofício 109 (2780338)         SEI 23105.008952/2025-65 / pg. 1

Professora Sandra Helena da Silva
Pró-Reitora da Assistência Estudantil

Documento assinado eletronicamente por Sandra Helena da Silva , Pró-Reitor, em 03/09/2025, às 17:39,
conforme horário oficial de Manaus, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro
de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2780338 e o
código CRC 1984FAB0.

Avenida General Rodrigo Octávio, 6200 - Bairro Coroado I Campus Universitário Senador Arthur Virgílio
Filho, Prédio Administrativo da Reitoria (Térreo), Setor Norte - Telefone: (92) 3305-1181 / Ramal 1795 ou

99122-8231
CEP 69080-900, Manaus/AM, proae@ufam.edu.br ​

Referência: Processo nº 23105.008952/2025-65 SEI nº 2780338

Ofício 109 (2780338)         SEI 23105.008952/2025-65 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Ofício 109 (2780338)